江苏东方盛虹股份有限公司

关于同一控制下企业合并追溯调整

前期有关财务报表数据的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

江苏东方盛虹股份有限公司（以下简称“公司” ）于2019年4月28日召开第七届董事会第二十八次会议和第七届监事会第十六次

会议，会议审议通过了《关于同一控制下企业合并追溯调整前期有关财务报表数据的议案》，独立董事发表了表示同意的独立意见。 现

将相关情况说明如下：

一、追溯调整的基本情况

公司于2019年3月2日在《证券时报》、《中国证券报》及巨潮资讯网上披露了《关于子公司收购股权暨关联交易的公告》（公告编

号：2019-023）。 经第七届董事会第二十三次会议审议通过，公司全资子公司江苏国望高科纤维有限公司以现金方式收购苏州苏震生

物工程有限公司（以下简称“苏震生物” ）100%股权。

公司于2019年3月9日在《证券时报》、《中国证券报》及巨潮资讯网上披露了《关于子公司收购项目公司股权暨关联交易的公告》

（公告编号：2019-030）。 经第七届董事会第二十四次会议及2019年第三次临时股东大会审议通过，公司全资子公司江苏盛虹石化产

业发展有限公司以现金方式收购盛虹炼化（连云港）有限公司（以下简称“盛虹炼化” ）100%股权。

2019年3月上述股权收购暨关联交易顺利完成。 交易完成后，苏震生物、盛虹炼化正式纳入公司合并报表范围。

由于公司与苏震生物、盛虹炼化在合并前后均受公司实际控制人缪汉根、朱红梅夫妇控制且该控制并非暂时性，因此公司对苏震

生物、盛虹炼化的合并构成同一控制下企业合并。 根据《企业会计准则》的相关规定，对于同一控制下的企业合并，应视同合并后形成

的报告主体自最终控制方开始实施控制时一直是一体化存续下来的，体现在其合并财务报表上，即由合并后形成的母子公司构成的报

告主体，无论是其资产规模还是其经营成果都应持续计算；编制合并财务报表时，无论该项合并发生在报告期的任一时点，合并利润

表、合并现金流量表均反映的是由母子公司构成的报告主体自合并当期期初至合并日实现的损益及现金流量情况。 相应地，合并资产

负债表的留存收益项目，应当反映母子公司如果一直作为一个整体运行至合并日应实现的盈余公积和未分配利润的情况；对于同一控

制下的控股合并，在合并当期编制合并财务报表时，应当对合并资产负债表的期初数进行调整，同时应当对比较报表的相关项目进行

调整，视同合并后的报告主体在以前期间一直存在。

公司按照上述规定，对2018年相关财务报表数据进行了追溯调整，追溯调整后的具体情况见下表：

合并资产负债表

单位：元

项目

2018年12月31日

（调整后）

2018年12月31日

（调整前）

调整数

（调整后-调整前）

流动资产：

货币资金 2,803,757,089.41 2,717,290,129.84 86,466,959.57

结算备付金

拆出资金

以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产

衍生金融资产

应收票据及应收账款 632,285,781.61 632,285,781.61

其中：应收票据 443,071,668.48 443,071,668.48

应收账款 189,214,113.13 189,214,113.13

预付款项 318,533,535.15 317,747,497.10 786,038.05

应收保费

应收分保账款

应收分保合同准备金

其他应收款 32,726,692.18 31,950,941.95 775,750.23

其中：应收利息 14,696,909.75 14,240,305.58 456,604.17

应收股利

买入返售金融资产

存货 3,141,984,467.72 3,082,082,468.89 59,901,998.83

持有待售资产

一年内到期的非流动资产

其他流动资产 1,313,486,638.51 1,042,159,212.10 271,327,426.41

流动资产合计 8,242,774,204.58 7,823,516,031.49 419,258,173.09

非流动资产：

发放贷款和垫款

可供出售金融资产 626,280,666.16 626,280,666.16

持有至到期投资

长期应收款

长期股权投资 105,470,027.55 105,470,027.55

投资性房地产 1,765,995,912.95 1,765,995,912.95

固定资产 8,607,249,079.56 8,412,258,606.34 194,990,473.22

在建工程 1,754,300,549.40 876,850,676.14 877,449,873.26

生产性生物资产

油气资产

无形资产 857,772,003.10 782,844,884.81 74,927,118.29

开发支出

商誉 694,977,494.40 694,977,494.40

长期待摊费用 2,967,651.01 2,967,651.01

递延所得税资产 68,126,865.64 68,126,865.64

其他非流动资产 847,693,613.29 709,954,656.97 137,738,956.32

非流动资产合计 15,330,833,863.06 14,045,727,441.97 1,285,106,421.09

资产总计 23,573,608,067.64 21,869,243,473.46 1,704,364,594.18

流动负债：

短期借款 3,724,451,200.00 3,324,451,200.00 400,000,000.00

向中央银行借款

吸收存款及同业存放

拆入资金

以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融负债

衍生金融负债

应付票据及应付账款 2,456,386,044.66 2,235,878,422.76 220,507,621.90

预收款项 590,955,930.38 589,955,930.38 1,000,000.00

卖出回购金融资产款

应付手续费及佣金

应付职工薪酬 211,449,572.96 195,336,892.29 16,112,680.67

应交税费 77,076,959.69 76,064,864.57 1,012,095.12

其他应付款 101,485,313.08 79,938,546.46 21,546,766.62

其中：应付利息 9,684,604.35 9,415,715.46 268,888.89

应付股利

应付分保账款

保险合同准备金

代理买卖证券款

代理承销证券款

持有待售负债

一年内到期的非流动负债 1,021,417,313.56 1,021,417,313.56

其他流动负债

流动负债合计 8,183,222,334.33 7,523,043,170.02 660,179,164.31

非流动负债：

长期借款 623,460,354.02 623,460,354.02

应付债券

其中：优先股

永续债

长期应付款

长期应付职工薪酬

预计负债

递延收益 483,914,974.73 390,530,874.73 93,384,100.00

递延所得税负债 303,890,360.90 303,890,360.90

其他非流动负债 71,078,504.00 71,078,504.00

非流动负债合计 1,482,344,193.65 1,388,960,093.65 93,384,100.00

负债合计 9,665,566,527.98 8,912,003,263.67 753,563,264.31

所有者权益：

股本 7,017,452,930.16 7,017,452,930.16

其他权益工具

其中：优先股

永续债

资本公积 4,453,774,756.16 3,387,693,579.62 1,066,081,176.54

减：库存股

其他综合收益 -3,885,126.93 -3,885,126.93

专项储备

盈余公积 176,701,031.77 176,701,031.77

一般风险准备

未分配利润 2,259,233,691.57 2,374,513,538.24 -115,279,846.67

归属于母公司所有者权益合计 13,903,277,282.73 12,952,475,952.86 950,801,329.87

少数股东权益 4,764,256.93 4,764,256.93

所有者权益合计 13,908,041,539.66 12,957,240,209.79 950,801,329.87

负债和所有者权益总计 23,573,608,067.64 21,869,243,473.46 1,704,364,594.18

合并利润表

单位：元

项目

2018年1-3月

（调整后）

2018年1-3月

（调整前）

调整数

（调整后-调整前）

一、营业总收入 3,594,716,295.51 3,594,716,295.51

其中：营业收入 3,594,716,295.51 3,594,716,295.51

利息收入

已赚保费

手续费及佣金收入

二、营业总成本 3,246,264,017.58 3,231,012,789.95 15,251,227.63

其中：营业成本 3,077,455,482.26 3,077,455,482.26

利息支出

手续费及佣金支出

退保金

赔付支出净额

提取保险合同准备金净额

保单红利支出

分保费用

税金及附加 11,201,109.73 10,993,594.03 207,515.70

销售费用 29,664,775.02 29,664,775.02

管理费用 61,358,495.26 47,519,333.45 13,839,161.81

研发费用 32,853,254.85 32,209,846.65 643,408.20

财务费用 36,300,896.65 35,739,754.73 561,141.92

其中：利息费用 44,678,844.28 43,809,910.94 868,933.34

利息收入 4,265,299.85 3,953,791.12 311,508.73

资产减值损失 -2,569,996.19 -2,569,996.19

信用减值损失

加：其他收益 27,979,329.62 27,979,329.62

投资收益（损失以“－” 号填列） 255,205.19 255,205.19

其中：对联营企业和合营企业的投资收益

汇兑收益（损失以“-” 号填列）

净敞口套期收益（损失以“－” 号填列）

公允价值变动收益（损失以“－” 号填列）

资产处置收益（损失以“-” 号填列） -236,504.79 -236,504.79

三、营业利润（亏损以“－” 号填列） 376,450,307.95 391,701,535.58 -15,251,227.63

加：营业外收入 1,658,278.81 1,627,778.81 30,500.00

减：营业外支出 120,000.00 20,000.00 100,000.00

四、利润总额（亏损总额以“－” 号填列） 377,988,586.76 393,309,314.39 -15,320,727.63

减：所得税费用 58,320,111.44 58,320,111.44

五、净利润（净亏损以“－” 号填列） 319,668,475.32 334,989,202.95 -15,320,727.63

（一）按经营持续性分类

1.持续经营净利润（净亏损以“－” 号填列） 319,668,475.32 334,989,202.95 -15,320,727.63

2.终止经营净利润（净亏损以“－” 号填列）

（二）按所有权属分类

1.归属于母公司所有者的净利润 319,668,475.32 334,989,202.95 -15,320,727.63

2.少数股东损益

六、其他综合收益的税后净额

归属母公司所有者的其他综合收益的税后净额

（一）不能重分类进损益的其他综合收益

1.重新计量设定受益计划变动额

2.权益法下不能转损益的其他综合收益

3.其他权益工具投资公允价值变动

4.企业自身信用风险公允价值变动

5.其他

（二）将重分类进损益的其他综合收益

1.权益法下可转损益的其他综合收益

2.其他债权投资公允价值变动

3.可供出售金融资产公允价值变动损益

4.金融资产重分类计入其他综合收益的金额

5.持有至到期投资重分类为可供出售金融资产损益

6.其他债权投资信用减值准备

7.现金流量套期储备

8.外币财务报表折算差额

9.其他

归属于少数股东的其他综合收益的税后净额

七、综合收益总额 319,668,475.32 334,989,202.95 -15,320,727.63

归属于母公司所有者的综合收益总额 319,668,475.32 334,989,202.95 -15,320,727.63

归属于少数股东的综合收益总额

八、每股收益：

（一）基本每股收益

（二）稀释每股收益

二、 董事会意见

公司本次同一控制下企业合并追溯调整前期有关财务报表数据事项依据充分，符合国家颁布的《企业会计准则》等相关规定，追

溯调整后的财务报表客观、真实地反映了公司的财务状况及经营成果。

三、监事会意见

经审核，监事会认为公司本次同一控制下企业合并追溯调整前期财务数据事项符合《企业会计准则》等相关规定，追溯调整后的

财务报表客观、真实地反映了公司的财务状况及经营成果，不存在损害公司及全体股东利益的情况。

四、独立董事意见

1、本次会议的召集、召开以及议案的审议、表决程序均符合相关法律、行政法规和《公司章程》的规定。

2、公司本次同一控制下企业合并追溯调整前期财务数据事项依据充分，符合国家颁布的《企业会计准则》等相关规定，没有损害

公司及股东特别是中小股东的利益，追溯调整后的财务报表客观、真实地反映了公司的财务状况及经营成果。

我们同意本次追溯调整。

特此公告。

江苏东方盛虹股份有限公司

董 事 会

2019年4月30日

证券代码：

000301

证券简称：东方盛虹 公告编号：

2019-060

江苏东方盛虹股份有限公司

第七届董事会第二十八次会议决议公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。